
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE 

UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

1 

 

OGGETTO: Avviso del Direttore Generale prot. n. 0080917/2020, del 15.12.2020 - Applicazione 

della procedura di mobilità tra profili a parità di livello, ex art. 52 del CCNL 1998-2001, relativo al 

personale del comparto Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione - Approvazione dell’elenco 

dei candidati giudicati idonei al passaggio a profilo tecnico, provenienti da profilo amministrativo o 

da diverso profilo tecnico e attribuzione del relativo profilo professionale 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 

della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 

istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e 

Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 1998/2001 ed in particolare l’art. 52; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 0080917/2020 del 15 dicembre 2020, recante 

l’Avviso di applicazione della mobilità tra profili ex art. 52 del CCNL 1998-2001 relativo al personale 

del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e sperimentazione; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso del Direttore Generale n. 80917/2020 dispone che “la data 

di decorrenza del nuovo profilo sarà al 31.12.2020”; 

VISTO il provvedimento del Vice Presidente prot. n. 0017672 in data 10 marzo 2021 mediante il 

quale sono state nominate le commissioni esaminatrici ed i segretari della predetta selezione, ed in 

particolare la commissione esaminatrice per l’assegnazione dei profili Tecnici; 

CONSTATATO che la Commissione incaricata di valutare i requisiti di professionalità dei candidati 

aspiranti al passaggio ai profili tecnici ha concluso i propri lavori e svolto tutti gli adempimenti relativi 

alle operazioni di scrutinio dei candidati, come risulta da n. 5 verbali e relativi allegati, trasmessi in 

via telematica in data 8 luglio 2021; 

VISTI ed esaminati tali atti e ritenuti conformi alla normativa vigente, nonché alle prescrizioni 

dell’avviso di applicazione della mobilità tra profili di cui all’art.52 del CCNL 1998-2001; 

PRESO ATTO che in esito alle operazioni di valutazione della Commissione emergono le seguenti 

risultanze: 

- n. 51 candidati sono risultati idonei al passaggio di profilo; 

- n. 37 candidati sono risultati non idonei al passaggio di profilo; 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

2 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

RAVVISATA la necessità di provvedere 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura idoneativa indicata nelle premesse del presente 

provvedimento. 

Art. 2 - È approvato l’elenco dei candidati giudicati idonei dalla Commissione al passaggio a profili 

Tecnici, attualmente inquadrati in profili amministrativi o a diverso profilo tecnico, nominativamente 

indicati nelle sottostanti tabelle: 

Tabella A) - Candidati idonei al passaggio a profili tecnici, appartenenti a profili amministrativi 

CANDIDATO PROFILO/LIV. ATTUALE PROFILO/LIV. ASSEGNATO 

CASTAGNA MARIA PAOLA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

CAVALLO MARINELLA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

CIURLIA GIUSEPPINA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

DE ROSA DIANA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

LEVI RITA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

MONTALEONE FRANCESCO 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

POGGI SABRINA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

ROMANAZZI ANNARITA 
Collaboratore di amministrazione - 

V livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - V livello 

GUALANDI BARBARA 
Collaboratore di amministrazione - 

VI livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

TRICOLI FABIO 
Collaboratore di amministrazione - 

VI livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

TULLIO GIOIA 
Collaboratore di amministrazione - 

VI livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

FREGARA ANDREA 
Operatore di Amministrazione - VII 

livello 
Operatore Tecnico - VII livello 

GRASSINI FABIO 
Operatore di Amministrazione - 

VIII livello 
Operatore Tecnico - VIII livello 

 

Tab. B) Candidati idonei al passaggio a profili tecnici, appartenenti a diverso profilo tecnico 

CANDIDATO PROFILO/LIV. ATTUALE PROFILO/LIV. ASSEGNATO 

ANGRISANO GENNARO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

ARCECI MASSIMO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

3 

CANDIDATO PROFILO/LIV. ATTUALE PROFILO/LIV. ASSEGNATO 

BANTI DANIELA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

BATTAGLIA FABIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

BORTOLIN ROBERTO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

CAMPANALE ANTONIA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

CAPOTORTO SALVATORE Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

CIAMEI EMANUELE Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

CINI MARCO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

DE LUCA OTTAVIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

DELL’AQUILA ROSARIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

EVANGELISTA MONICA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

FIGURETTI MARIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

GATTULLI BRUNO ANGELO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

GIANNONI MASSIMO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

IAVARONE MICHELE Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

LANDI PATRIZIA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MASTROBATTISTA 

RUGGERO 
Operatore Tecnico - VI livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MASTROTOTARO STEFANO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MATTALIANO MAURIZIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MAZZA SERGIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MECCARIELLO CLEMENTE Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MERCATANTI ALBERTO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

MORESCO ANNAROSA 

ELVIRA 
Operatore Tecnico - VI livello 

Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

4 

CANDIDATO PROFILO/LIV. ATTUALE PROFILO/LIV. ASSEGNATO 

OREFICE GIUSTINO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PALMIERI FABIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PALMIERI VINCENZO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PANNIA ANTONIO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PARDINI SILVIA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PASSERA MIRKO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PASTORE SUSANNA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

PISANI LUCA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

RUSSO ANTONIETTA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

SERASINI LUCA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

SPACCINO LUCIANO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

TEMPESTA EMANUELA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

TIBERI LUCA Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

TRIPANO ROBERTO Operatore Tecnico - VI livello 
Collaboratore Tecnico Enti di 

Ricerca - VI livello 

 

Art. 3 - A decorrere dal 31.12.2020, ai dipendenti di cui al precedente art. 2 è attribuito il profilo 

tecnico indicato nella colonna 3 delle sovrastanti tabelle A) e B).  

Art. 4 - È demandata all’Ufficio Gestione Risorse Umane della DCGR l’adozione degli atti volti 

all’inquadramento del suddetto personale nel profilo tecnico attribuito con il presente provvedimento. 

Art. 5 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche https://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 

CNR https://selezionionline.cnr.it. 

 

IL DIRIGENTE 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2021-08-02T16:07:24+0200
	Di Giulio Mariano




